Администрация Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2016 г.
	п.Центральный
Верхнекетского района

 Томской области
	                №010

Об определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

     
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области
 постановляю:

1.       Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее – объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 10 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

2. Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах, кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

3. Утвердить перечень (приложение 1) и схемы (приложение 2) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Орловского сельского  поселения.

4. Управляющему делами направить информацию о принятом решении в Комитет по лицензированию Томской области, осуществляющему лицензирование розничной продажи алкогольной продукции для размещения  на официальном сайте Комитета по лицензированию Томской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Признать постановление Администрации Орловского сельского поселения от 14.06.2013 № 036 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения

Е.М.Стражева

Приложение №1
К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
ПЕРЕЧЕНЬ
детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Орловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	МАУ «Культура» сельский дом культуры п.Дружный
	П.Дружный
ул.Центральная, 3

	2
	МАУ «Культура» Центральнинская библиотека
	П.Центральный пер.Школьный, 11

	3
	МАУ «Культура» Дружнинская библиотека
	П.Дружный

ул.Центральная, 3

	4
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Центральнинский фельдшерско-акушерский пункт
	П.Центральный пер.Школьный, 12

	5
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Дружнинский фельдшерско-акушерский пункт
	П.Дружный ул.Трактовая, 2

	6
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	П.Центральный пер.Школьный, 11

	7
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	П.Дружный

ул.Центральная, 3

Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий

МАУ «Культура» сельский дом культуры п.Дружный, Дружнинская библиотека
[image: image1.png]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (50 метров)
            - МАУ «Культура» сельский дом культуры п.Дружный ул.Центральная, 3

- МАУ «Культура» Дружнинская библиотека, п.Дружный ул.Центральная, 3

Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий

МАУ «Культура» Центральнинская библиотека

[image: image2.jpg]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (50 метров)
        - МАУ «Культура» Центральнинская библиотека, п.Центральный пер.Школьный,  11

Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий

МКОУ «Центральнинская НОШ»

[image: image3.jpg]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (100 метров)
      - МКОУ «Центральнинская НОШ», п.Центральный, пер.Школьный, 11

Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий

МКОУ «Дружнинская НОШ»

[image: image4.png]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (100 метров)
        -  МКОУ «Дружнинская НОШ», п.Дружный ул.Центральная, 3

Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Центральнинский фельдшерско-акушерский пункт
[image: image5.jpg]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (50 метров)
           - Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Центральнинский фельдшерско-акушерский пункт п.Центральный, пер.Школьный, 12
Приложение №2

К постановлению администрации

Орловского сельского поселения

От 27.01.2016 №010
Схемы границ прилегающих территорий
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Дружнинский фельдшерско-акушерский пункт
[image: image6.jpg]

___ граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5% объема готовой

продукции. (50 метров)
         -  Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Верхнекетская районная больница», подразделение Дружнинский фельдшерско-акушерский пункт п.Дружный, ул. Трактовая, 2